
10 istalcia Cora. Banal • Solta -NO& 19 de tio miro de 2021 • O ESTADO 

ECONOMIA 

11 ECONOMIA 
Combustiveis:sim,novo aumento! 

A ot.1•1 mamou um noto Iplani,141. ntedio ponau 

puSria ti", e do Limei 1 On1 ene straortintrui que 

dopam à RS 2.4a e RI 2.1• pot Loo rombruneue 
mio de Mo. ha *Orado riu Toon. de R1 0.11 pua o 
lauda parobs• e de RS t/34 pare o do deu O penRreit 
brado na refinam. d• Mutua oceRunde • Certo de 
35% do imo pego pilda witurodten ReaiS. saaoknir e 

• 51% do preço notal.ln &cid Mos unam na ~Jade. r. 

quona do.'., ern urna d.e duo nam ou no da pulso' 
. • Pondo» endencee. clmrnen.e. que mos nu inhu 

lie Mo tal ameis. MAM FM te.f.nr s.d. en 

(X roço morado no Mimo d• mata ao nano 

indo. de tonado rem • rata de cir,k,o 1 O Meaçae do pre-
ço roconaumal do portant. urgoamin rol dedo Onde 

IFeete • meteu ri reaructoa TM mo o peru. do Re 

w1 e qudo ..... o da pinho.. que tulha o valei MS, 

de RS 1 14 em 21d•Joernbrir iii is dt yen., . &MJ 

munem arn our,rno roedor de RS 0.1 'a pu• • quotas e 
inume ri pe.,. do duck No Se en do momo rnet. 
orno insiste *rem, re t o no urinou. roo RS R ià Toso 

a stuotur t ar 10 U.09 Ruo tritura a rm Ide tomou 
Ine santuudo Morno de RS rt I e p.a • puloue& 

RI de 0.13 p•a• o Soca Pomo.,.', os toutradvds. no 

Kees., Simule, nado untura meando. romminikr roda a 

influiu • etemplo dos itapu morado, 

Peso no bolso 
A inloon do gasetuta 

mu 4 ,  10. &roo tu 

segunda pema do Indue 

Deralitt !deitado 
.161.  tdy de increini... 

podo <Udu 04 Fundacice 
ca os.. 1F6 T 1
••••• Kl. umas tuk. 

1' 01 ;Moi ao ~odor 

doutá rm peou ao r..c 
dotar no punam anu • 

tua porom de I•7% 

rumo pio 10•51. 

ntés lo ee topando. elia 

feri and' mus após unta 

sha de t.4•St no me. ou. 

urdo. • gamboa ononouve 

itbsi I' 17%e,, Gmem 

Pia taxado? 
ISninot do Dm que 

optarem ror faia i•on• 
de darkeno no taurino 

Pulem ice sue Nee. ima» 

para lua • mereçam O 

Banco tenro, inn roso 

que • <abonda de mofai 

Mo ou doo*. hum. 

tal CAI peio. :et ralti nli 

Ma avais^ ie. O ...tu. de 

daihord to asem no 

runtriiir por meou do Pio 

dm yr lançado ino 

nuas. do utente de 

pap•mtnant a partir de 

mim e o 147 eiod• ',toda 

enem luda. rodeia., ora 

não ter cobradas Vamos 

Endividamento avança 
O ano como< ou coo roda fim/A.1a • ruSw 

dado no ateu,. Peadou • O• C onFord•rulo 
H..$em.J de Comecei. da Reina, Sustou • 
Timone (CNC) numa ok• o ~mus ct• 

ea *1.14M caio. Moeu • Moio patamar de 
60 55. e., jim•tro 4.201%. uni aurrionto de 
0,2n. iton salteie 40 ,540 entorta e dei 2.t. 
na componha° cem ramo* d• 2020 O IMO-
centual O. Pamilia• com conta. un struo 
erieu perlo or.dot o ui. anortclo, Mamando 
o •ndt.e• 24.1%. tribo.. oleia 1 ponto 

quanto,' acne elo apurado no momo 
mãe de ottirno ano. • proporei° de neM01,
elleltiada de.de etv retiro dr 2020 - prote• 
do antro-ator à domkunki 

Vagas 
Mimo fortalcze 

In Meeis men 403 

radant do set As 

se se *Meei de 

mievielnie 

e 

cies^ enerein 

• elida uai. New 

ealce deemeetiredrae 

delaeleale delta' 
Sei ddede Vima No 

40110 • Miado de 

Tatudelpeenelnektee. 

perlais cierekele Inyinek 

"Atm yrs. ~ma 
deeNCIIIISO MI cala-

miolo • urbdào nostm 
do ~talho pre~oal 

Censo 2021 
O Sie laeon a. 

~a Salepos. 

dna aleille de 
selaielleil 

01111. pia Sou Comi 

11111.111e7.ili eigee pai 

nenieder 

idi ~Me ellae. 

dinld 
~ISM 

leoa bede. li 

sant peneseeeke 
eu Mamei% sua 

remeiaewaa-

le elelerfevra. Pro-

vei dlee II 25 de Rb& 

Mais um pedal contra do Governo 
o...ocupo do 

ano oleando ledo. 

orodooLus indo no 

esmo urninho IL. o 
Goiano opa modo 

*moa àNO.10 no 
ur date animo, 1. 

de beciektat A• uno 

svdond.Ma.deii% 

ou" 10A detenho 

Poso • NO ea..1o. • me-

dido suo doe dotar an mon remam CO enrioutridl• 

onde. Ilten do mi -,, pede tonmuner ate enfuma 

raster doem Mat um get<ortra, e ocon. de buam 

Idas rewormspito• els Ibilmna Festoe 

erma trotwobomedocrolLeuri 

Vaga A teiwnec ..0-4tera eta 54000•4fi4 tettr.-nr4r. 0e ssuk çija re17¡e 04.3./0•111".• 

OMR ~de eument00e casta ce Ct'st19  Sr) 400 @nu no toe. desenfias ~e de 

Miragem ateimara e tedergeseaSpfl absiçáo ein IØb. 0111400211 O (lda Moho 

Setor produtivo repercute 
novas restrições no Ceará 
Decreto estadual determina o encerramento das atividades do comércio 
às 20 horas, de segunda à sexta-feira, e às 17 horas no final de semana 

Doido a> urnento de tri 
ror ntionods O .ond IS 

rur CCULO your no do E. 
lacta endossos as monteei 

▪ tarusts,ln de pisos. 

eorna. <come de ,omet leo 

de suntuosa^ ti inedidx 
apodando %via gr000n•Jor 

Calado Sauna, na nome 

da diurna quota lura 117), 
dum nosonmee o ase 
produroi O dr. reto Sn Go 

tuna do C4al5. que MIM. 
eu erre mie quitio-fn• 

ta (ti • um saláLark do do 

doa numere tI Mouro de 

nina ionaninato do oo-rerma 

rnhardee dragado odoro.. 

do os, thoddeo41 untam De 
revenda • talo-lo,,.

menu pode Muniu( de 
lo Ken e no final de relu 

rá dos fecho tr 17 RAI 

ima molda urna nwa:io 
da erh Seu • ~noz no /uai 

trosousto dot Jimparp 
aio etheise 

Me +ata Ine•117, ut. 
•-4 crinIrl dettlIn 

do mude ric Cantaria que 
Mouro a o Monumen 
to Sá turno., 'Mund. 

thrutingt. oe ao 20 breu A 

turdedo to ouviu, nor afe-

to len mono roporo‘o o 
tola de n.o voo deboto:e 

do l.nete NA.0 

eoododea Ir bares 

.heneep RuMa• 15o-

ralem e kerredy informo," 

gue &Um aio Jun. 

Mano de kinomoncráo que 

si unha tendo eflua& 

das de manou et. ai 10 hüns, 

r mem l• 17 Mit o,drod de 

Werum a de )1 dr ieveran 

O. tbu.s.p otoonotom 

doe a olo de 1.41•2164 alta 
orpreerolormnao Lambe, 

toneonem e usandi • mu. 

ta fria sei. 20 Mas c aos 

Unam e domingo. ar o 
L7 horst 0 atenduoento 

;tutorem. de ~doo Mate 
rtopprops Rodam ler. 

Itia e knuedy perrneme 

Is, %O Anue at II luras ui. 

dos Oto otri ro somo. 

Je Mous dose dm 

Responsabilidade 
I> e ̂ ord. eyro o Noideo - 

e dá aluda de pintava 

loomo de runier• tan de 
Forukno. -"o. isolo".. 

me• detennousáa pr. pane 
•••• ''f ao arn•da• 
da peto <MAM.. X> *Mei 
MO ne a,, mimou rimo 

oneounte • eus mona 
nes, bernes nana meuás 

Soado. no mem wneka. 

Mpleerere. papo uso 
coramolorn ra Sean en 

que trehdluno e •••••• or• 

labetiokorte, do tal kono due 

orar Deu toupord 

28.1enut que .umped iodar 
• detniMatOn" lentsel 

Asa Cu-á" fÉLINn.4 
• açode...dr troco • do - 

o mina," ~uno skduota - 
inflo a, ounerlot tumor. 

par• Ma' tOrtentfmel do

me. tu...Ru. no auto 

lunares.. "Sei:sito ta 

kr moto ciada& ao deldef 
~a r.S.stt homdro 

amuáda ovino da tudo.S• 

aurattr Wo e poen!, out. 

~anui roo tu má Uld-

Unanima. nua aunou. to 

'trotou.", gomou 
estudada da • DI de 

lounclm *pilou onda pau 
os corrnerodroo 1a4w24 

rem dando os Icon redre 

roo throo 'As-urdem uni 

pouco pira tem meedtdu. 

poupo Udu Ide leme mu. 

ruponutioloS dree 
inuernreC fteakeiu 

Afimentação 
O &Oda te. também o 

olor rk duentsao $x, do 
to. que ronrono um .1 ha 

rano infundo Dir ~sie • 

rum Im o Sant. teemafen 

c Sou. de mo odorardes. 

Mutue em 1. 20 toro 

ao. ululo. u.S.wneu••n• 

tatekeirruout asm,rn voa

omdaknat :5 Lua. 

A redutos do Suco ..te 

touvriontria pneurne 

ameno de deram don'.. 

go< virou Sneue o Ciro 

• 11 una. to mirou mie 

st:demuda taludo dolo:Lauto 
•• pomos Or *adi 'nora 

sonadnac Si SuLoo do. 

~antes. Roo Lars o 

de Ra Mico e Sondem 

do Dial. do dosa i‘osdroe 
-CIL Drenou Rodu. oon. 

~ATP Donk' poluam der 

de mio da prudente e sem 

apmndoanda mascou . 

redosea doa Scans 

'A ante No otroade narir 

lestoser4 reintstso decreto 

Now anue...uns seu gut 

Inbar a. 15 bera e o nos 

• tualOça, ei t (Nal 
~Meque Ue si enganar 

ledUr Mn Mo' 1.00 eus 

ininne-a.ko menu mus 
tiur pia ipar a tom enodoo 

mudo ouS maoeue 

do urre de alarnenuookin do 
1f d,: Domara Resto 

Arndt '<podo o suo 
rima do Sedam CT. r. rim 

Ou oro osult numero de 

Mirim Mogi:vida em 

sedara por ~Mu de to 

uru coso pot...entrou de 

&udu e ditem.a de moa 
' O Suotuteu torsore rio 

,mfeldm f na.> Ai nrnInaeu 

'unau La pra r..ne da, monco 

sus Nosso um umpre ali 

or Lido do ene oil. dum 

Falências 
Da amado com o 

Incideetta do 7..n. 
~DE. Seroso 
oeitorto do Carnarral 
meu Os erel dotar. 
%orneai= ru Casa 
Clacatenarn Situo • 
ma o. PP napoo 

&cid eica~ Dor-

0"Ooda• 'At *nono 
oet ~Se rom 
714~1o, aetio no 
lenda OSOUPI Oba 
COV et dai ato tu. 
/Sedo 01•• 9ra n.o 
Nka fon: outdiods do: 
tnobelbot, cinerotizou 
Dorum PoOla 

Sindienergia-CE recebe secretário Maia Júnior para reunião 
.troemie a ISin 

. • -• lajugri.. d• 
ral e de Seroo. do 

troo Urinar do Toado do 

cat.» rcolro.. ti retorna 

apuas -fura le • Immo 
O reoulo Com uno aunou 

to. A medo nonur. com 

o premio. do Suciam do 

Donnulsonento FM/44101• 
to e Trilotho do r ~In do 

Cessá {SM). Mata Suo 

S.a opormidule. o treme 

~falará aso empo-staint du 
mine filiadro .10 ondulou 

boe eu empurrou de udu 

aM/Cee se,-  ~Me ~Me de Milaa - MO nu 
Cata - leibabfaeMade lee %Meta e 1548 Men e:se Pe-
sem dme•MiMee melem dedam mem , ' um me. 
Omm de Moa medem em eede miem.. mmdemnd 
coso. sono ri áruenasmum...............o. n. emot. 
aweirso~ uso. u. •-.. edi ...mao mml, ,mos 

dimelsem dm.. ma e ee a• Mem amam e mm. add . 
Preamme•Mmem. • e sem ..... e etre "--o--.

a we en no. mamar em...ma o.... ....~...1. 
--e amMede - Ca Ia man deam um mien me. 
emendem andem ars 

cem ld Ma • ~tem ~Os ff  ~ma mo ca imana 
escaossonour miais os.. ot.....a................... 

.•••••••••••4 nu ...............~...............- ....., ...... 
-moa mum.•••••••-•••••••••••••• muro... 
somm.......• ou mous uru , .......u...•••••••• 

...... •••••••usuoo o ouo • cosy...essuso ou.% tà 

....fluo- ........ o ................~.•• 
ao usea••••~••••••••••••••amaa a• ••••••••• me.. 

a •0•01•••••••••••• malialeffl a. asell~11• 

"Tm .  ris ~  ' rema s  ~ ad se ~lameira ..^. r
401~ 

.. 'mame is ...dm • dam men ~men...0~ 
Ammeram,mmea• cemeAmmommmomemme 
c mem ad dee.. .... adem. dum.. mem a ma em ed 
en~e~emsemeernmeadameede 

:Fre 

Adme *d. cm mded ...dm medem. M.M.,~ ims. 
~a 0. mcd Ta ~nem. Cm deleve. masa mim m. 
mamam amem d dm, dm m enema emd. ema 
re. ...mu+ amam .5~man uuor -ramo 

ormosacoMonorsoi~SIA.1~1~4. 1•• 
••••••••••••••••••••••••45.••••••~6.-.~•••••••••• 
•• ~Mama awas•••••••••• a•••••••••••••••••~•••••••••amm... 
•••••••••••anaa aff ••~••••••••••• ••~•••••“••.•••ffammuma• -• 
a•••••••••~ ilar ira • 6••••••••••• ais .•••• M.or.. ••••••••••••• 

••••••••.(rsmam••••• •••••• •••••••••••••••••••• 
annic•a•••••••aassone••••••••••.•••••.”.fra 
ti •••~•• MI a Nula Ws.. a...Via na.. ••......4 
.••••••••••••••••••••••.~.ffiamalUna~•••••.••••• •••-na. 
•••••••••••••••••‘•••••••••••••••••• •••1••••••ct a ...na.. 
•••••mionumosorámo......... 

~CO (MOA • 0•1102.1~ ~um de ANAftddan - Mele 
ate 14~40• 00 Ode. 04 UOIMAO • Meie eltel 

demme 'emanem se mem. • armo ee. eme n c. •• 
dem mem gm. um dom Ciem o , mem mame. em. 

...de dm dm• eme ed mse 1m ma e edme•dates u. 
de. seesde....f. mem. yes e. ~Mt à mem mim 
o o r o de oro eoe :oro. o ono ore. mo we ,r 

-...~..• mu -mamo mu - o.. vos • u suo 
...........n. • ronon. aram 'o e, alio 1-...... ano ruo 
... ~ou oun ~o, 
soc..mo............~.•• 

c onnionnikat do Rotule 

som ilho ou toso de errei 
ou. Roendo umm man imo 

ruo do is• te pude ume 

ui Uras. rk nom. sovem 
na te. Mn jWIStUral infl" 

anu Oro nu • mamo cote 

terá ininnaa de turma troo 

ta turbem atra apmentlskt 
• sturtammur nirai41ut-
da und.rnenott• que nu uh 

o toando do mimou 

1u 0t Carlos thieut Mak 

.2~mius 'Si ano panado e 

a. Udeu penudo tura toe 

anu tom • aura pneu) 

mor= meotiosiort e aso reuáranercoi 

o uro.. mo s. moo.. 

.r" 

•••••••inoilleaRNMERIE--

não ases uns mirra moo • mo 
• Faem • ..••••• twe...~... i teses.•••, oeme 
M.el ec . e emdle I , Mi tern mem • de. eme e 
dere a em e mim M.a, 164 •••••• R' &il. 

• ••• no. C • ••••••••-nn. ••••••••••• •••• 
p.a. emes.* • Factdee ,wnairrn Weikl 

d.01“ o Qui ama* eu • Aortnleelhme tgeduei te doo 
•6•601te StlaSCI • May •••10 o•r• toma Memative to Soe 
na rates mauro 11. anu uno ee ooded o go. deouv 
CE, e. Pelem/Me tememaco st cotamo rounto 
Nanem e enliAçAdi de 1.4erlyilW11.2 da SZNACE 

a1•111110•141•• aiaGO ~UM af•••6, letal (PPM • *a 

l. '5a Ume a doo od• ow nono os Tflétia•e• 

,.•▪ •••traasc ata • ia I a 
ZIL=4:"Ça.•••:.•16. OS • 

:C1•1•2127•01.4:2:°. "  rs 50-::̂t
useeet - uso re•-•••••aleaaa••~4. ••••••a 0.610. 

61••••••••• • 1••••••~••• 6.1•15•••••••  +noa •Iial 

eme demmet uma em ne ame eremamme• • Na 
~o nue c••• soo cou. erruar• e. um 

•••••••••••• 

*soo sc•••••••••omoso. cor 
ruo 

mouro.. rum • 
..▪ ....moom • -ou.. •••••••••••••• 

suo.. ta moo- nn edeo.o.o. ido doe o. ao 
woosoromeo -.ore oro...o. dr oree-oror0000es 
cai aw••••••••;•••• ••••••••••• •••••••••••••••••• 1.•• 
arma. ••• ••••••••••“•.•••-••••••••~6•1•16 

an•••••••••••• 
1••••••••••• 

••••••66•••••-•••••••-
a •••••••••••••••••••••••••-

„nom. rio, eç 
1. 54 (Sit
g ns u 

a 

*gap mor)t)C4 



JAGUARIBE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPI 

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 
DIRETORA: MARIA XOCO" BARBOSA PEREIRA 

Jaguaribe, 19 de fevereiro de 2021 

ESTADO DO CEARÁ • PREFEITURA DE JAGUARIBEKT - AVISO DE 
LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL DE LICITAÇÃO N" 13.01.01/2011. A 
Comado Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Jaguanbe. Localizada na 
As Maria Manha Campeio, 3-$1, Aldeota. torna pinico que se encontra á dispançáo 
dos interessados o edital de Pregão Presencial 13 02 012021curo obsto niersa sobre a 
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE PUBLICIDADE LEGAL EM VEICULOS DE 
DIVULGAÇÃO OFICIAL E VEICULOS DE GRANDE CIRCULAÇÃO. PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO 
MUNICIPIO DE JAGUARIBEXE Que se realizara no dia 03 de março de 2021 as 08 00 
horas Referido edita/ estam dispontbilizado no endereço acima. no sue da Prefeitura 
Municipal de lanuaclix (11/11),  lagibrrilx cçãne lialmao.php) e nu portai dc licitação 
do Fora. Hino /Municipais tu ce gov br4iataeoeaâ Informaalei no lei i88) 3S22-
1092 e no mau licilacapinaciunbc ec  Jaguanbeel . 18 de fevereiro de 2021 
Meara Stens Nogueira de Fretai Pregoara Oficial do Mirmapio de ;apanhe 

••• ••• ••• 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE - AVISO 
DE LICITAÇÃO - TOMADA DE Praças N. 1E02.01/2021 A Presidente da 
Comissão dc Licitação do Município de Jaguanbe CE toma publico para conhecimento 
dos interessados que, no dia 08 de março de 2021 as OnhOOrnin. na sala dc licitações da 
Prefeuura Municipal de Jaguanbe localizada na Rua Mana Ninnha Campeio. ri" ta I. 
Ramo Aldeara 'agua:Mc/CE 011111 realizando sessão pata recebimento c abertura dos 
envelopes coro documentos de habilitação e propostas de preços para o obsto 
CONTRATAÇÃO DF EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
ASSESSORIA EM GESTÃO ESTRATÉGICA. COMPREENDENDO A 
ELABORAÇÃO DE RELATÓRIOS, PAINEIS GERENCIAIS E A 
IMPLEMENTAÇÃO DE MELHORIAS CONTINUAS. BEM COMO ORIENTAÇÃO 
AOS AGENTES PÚBLICOS QUANTO A GESTÃO DE ATIVOS E FLUXO DE 
DESPESAS, DE INTERESSE DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE 
JAGUARIBECE O edital e seus anexos encontram-se desponteis no endereço acima. 
das 02b30min as 12h00inin. ou atrases do sue wass tce oe gov 1w laguanbeCE. 18 de 
fevereiro de 2021 %cisne Mana Martins dt Hartos Presidente da Comando de 
Isenção 

••• ••• ••• 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE JAGUARIBF:KlE - AVISO DE. 
ADENDO MODIFICADOR DO EDITAL DA LICITAÇÃO - PREGÃO 
PRESENCIAL N" 08.02.01/2011. A Comissão Pemunente de licitação da Prefeitura 
Municipal de Jaguanbc. Localizada na Av Mana Rainha Campeio, 341, Aldeola, toma 
publico que se encontra a esposação dos interessados o edital de PREGÃO 
PRESENCIAI. Int 08.02.01/2021.cujo obsto vasa sobre a LOCAÇÃO DE 
VERTIA/ti PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES 
ADSIINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBCCE A 
Prefeitura Municipal de Jaguaribe - (E, mediante a sua Comissão de Pregão. 
designada pela Ponana n' 031-2021, de 04 de Janeiro dc 2021. toma publico, para 
conhecimento e esclarecimento dos interessados, que houve um ADENDO AO 
EDITAL ou seja ONDE SE LÊ: No &a 25 de fevereiro de 2020 as 08:00 korai LER-
Sfiz Na dia 26 de fevereiro de 2021 as 08:00 koras laguantssUE. IS dc fevereiro de 
2021 Manara Shelly Nogueira de frotas Pregoeira Inicial do Miltlielp0 de Jaguanbe 

•••• ••• ••• 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE JACWARIBE - AVISO 
DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA PUBLICA N* LS.02.02.2021 A Presidente da 
Comissão de Licitação do Monteio() de laguanbeCE torna publico pua conhecimento 
dos interessados que, no dia 22 de março de 2021 as 081100min, na sala de I tentações da 
Prefeitura Municipal de Jaguanbe localizada na Rua Mana Nennha Campeio, n° 341, 
Bairro Aldeota . Japu:int-a:CE estará realizando sessão para recebimento e abertura dos 
envelopes coe documentos de habilitação c propostas de preços para o obsto 
CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE LIMPEIA E I)ESTINAÇÃO FINAL DOS 
RLSIDUOS SÓLIDOS DO MIJNICIPIO DF, JAGUARIBEXE O edita/ e seus anexos 
encontram-se dispenses no endereço anima das 07h3Ornin iS 12h0Ornin. ou atrases do 
sue wws ice ce gov te laguanboCE, 18 de fatiam de 2021 Michelle Mana Manem 
de Barros Presidente da Comissão de licitação 

••• ••• ••• 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MT NICIPAI. DE JAGUARIBE - AVISO 
DE ADIAMENTO - A Secretaria de Planejamento c Gestão. Secretaria de Educação e 
Culta Secretaria de Saud& Secretaria do Trabalho, Maratona Social, Esporte e 
Juventude, SCCfnana de Cidade e infraestrutura do Municipal de lagambe-CE, atrases 
clã Comissão Permanente de Licitação, localizada na Av Mana Ninnha Campeio, 341, 
Aldeota. torna público para conhecimento dos interessados o ADIAMENTO da sessão 
de abenun do TOMADA DE PREÇO IE* 2E01.02/2021, caio certo é a 
CONTRAI AÇÃO DE SERVIÇO DE GESTÃO DOCUMENTAL DE INFORMAÇÕES 
E DIGRALIZAÇÃO DE CODUMEN'TOS. INCLUIDO PROCESSOS 

Edição 

12* 

CP.L 
4 

Slifaint 

LICITATÓRIOS E DOCUMENTOS CONTAREIS. ESCANEAMENTO. 
TRATAMENTO DAS IMAGENS, INDEXAÇÃO ELETRÓNICA, 
ARMAZENAMENTO EM SISTEMA DE GERENCIAMENTO ELETRÕNICO DE 
DOCUMENTO (GED). MANUTENÇÃO DO GED E ALOCAÇÃO DO 
ARMAZENAMENTO EM, NUVEM. ORGANIZAÇÃO DOS ACERVOS MICOS. 
JUNTO AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBECE com 
nova data de abenura para o dia 24 de tenreiro de 2020 as 08:00 boro A  retificação 
ao Edital estua disporusel no endereço acima. no sue da Prefeitura Municipal de 
'aguaras num iaguanbe ce ria br tatuem ohm e no portal de licitações do 10E-Cl-
rbrip / muniam. rce cc gos brilicuacoes i Jamanta Cl., 18 de fevereno de 2021 
Michelle Mana Mantos de Brios - Presidente da Comissão de Licitação 

••• 41•111 

ESTADO DO CEARA • PREFEITURA DE JAGUARIBE/CE - AVISO DE 
REVOGAÇÃO - TOMADA DE PREÇO DE LICITAÇÃO H' 2E01.03/2021. A 
COmiSSàO Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Jaguanbe 
Localizada na Av Mana Manha Campeio 341 Aldeota torna publico a 
REVOGAÇÃO  do TOMADA DE PREÇO nr 28.01,03/2021. Cujo objete versa 
sobre a CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS ESPECIALIZADOS NA ÁREA DE RECURSOS HUMANOS E 
PREVIDENCIARIA COMPREENDENDO A ELABORAÇÃO. GERAÇÃO 
PROCESSAMENTO E TRANSMISSÃO DE DADOS DE OBRIGAÇÕES JUNTO 
A RECEITA FEDERAL, MINISTERIO DO TRABALHO. PREVID-ENCIA 
SOCIAL, BEM COMO ASSESSORIA NAS ROTINAS DO SETOR DE 
RECURSOS HUMANOS JUNTO A DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS 
DO MUNICIPIO DE JAGUARIBEXE Por razões de interesse publico com fulcro 
no Ari 49. capul da Lei 866693 e suas posteriores atentes JaguanbeCE 18 
de fevereiro ele 2021 Michele Mana Marfins de Bacios - Presidente da 
COmiSS140 de Licitação 

••• ••• ••• 

Estado do Ceará SERVIÇOS AUTÓNOMO DE AGUA E ESGOTO MÃE - 
Jaguaribe - Uca Senis.* Público Municipal Portaria de Viagem NP 02V2021 O 
Ordenada (a) dc despela do (a), Serviço Auiboorno de Agua e Esitoto-SAAE. no uso de 
suas mntsuiçdes que lhes são ~fadas por Portaria 0862021 de 01 de Fevereiro de 
2021 Considerando a necessidade de que sela efetuada sega-deslocamento com o 
seguinte objetivo ENTREGAR EQUIPAMENTO NA OFICINA DANIEL GOMES 
FELIP•ME. CNP) 08 7461301•08 RUA/ EDUARDO LAVOR, N'411 COM RUA} 
TREZE DE MAIO N. 541 CENTRO. IGUATUCE RESOLVE DESIGNAR, 
FRANCISCO ELLDENES DA SILVA, para efetuar a viagem/deslocamento a supra 
identificada e encruar a tesourana do Ia). SCIVIÇO Autónomo de água e Espoto-SAAE, ti 
deux o pagamento de 1,0 Duna(s). valor unitano de RS 60,00 (Sessenta reais) 

mula-ando RS 60,00 (Sessenta reais.) para viagem/deslocamento a se realizar no penedo 
de 190252021 a 1E02/2021 REGISTRE•SE COMUNIQL E-SE E CUMPRA-SE Paço 
do Governo Municipal de (a) Jaguanbc. em In de Fevereiro de 2021. FRANCISCO 
TADEU BARRETO PINHEIRO. Ordenei°. 

••• ••• ••• 

Estado do Ceará SERVIÇOS AUTÓNOMO DE ÁGUA E ESGOTO SAAE - 
Japatibe - Ceará Serviço Público Municipal Portaria de Vigem E' 0264021 O 
Ordeno:1e (a) de desça do (a), Serviço Autónomo de Agua c Esgoto•SAAE. no uso de 
suas ambuipSes que lhes são conferidas por Portaria 086:2021 de 01 de Fevereiro de 
2021 Considerando a necessidade de que seio efetuada viagem:deslocamento cern o 
seguinte objetivo ENTREGAR EQUIPAMENTO NA OFICINA DANIEL GOMES 
ETLIP-ME CNN 08744001.08 RUA/ EDUARDO LAVOR. N411 com RUA/ 
TREZE DE MAIO N. 541 CENTRO- IGUATU-CE RESOLVE DESIGNAR, 
FRANCISCO HEITOR DE QUEIROZ NUNES, para efetuar a inagterdesFocarnento a 
supra identificada e autorizas a tesouraria tia (a), Serviço AUlánOMO dc agua c Esgoto-
SAAE, a efetuar o pagamento de 1,0 DUOS), valor unitano de RS 60,00 (Sessenta 
reais 1 totalizando RS 60,00 (Sessenta reais) para vlagellEdesiocaml0 a ic malva/ no 
penado de 1602/2021 a 19102.2021 REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-
SE Paço do Governo Municipal de (a) Jainate. em 19 de Fevereiro de 
2021 FRANCISCO TADEU BARRETO PINHEIRO. Cirdenabx 

••• ••• ••• 

Prefeitura Municipal de laguaribe 1 


